UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     5015/SYT-NV Bình Thuận, ngày 28 tháng 11 năm 2022

V/v thuốc giả Phong tê nhức Hổ

Cốt Hoàn.

Kính gửi:

- Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện tư nhân An Phước, Tâm Phúc;

- Phòng  khám Thiên Phú, Tâm An Sài Gòn;

- Các C ng ty kinh do nh thuốc;

- Các Nhà thuốc.

Sở Y tế nhận được C ng văn số 1397/YDCT-QLD ngày 23/11/2022 củ  Cục

Quản lý Y, Dược cổ truyền về việc thuốc giả Phong tê nhức Hổ Cốt Hoàn (gửi kèm

theo);

Theo đó, Cục Quản lý Dược th ng báo: Thuốc Phong tê nhức HỔ CỐT

HOÀN, Số đăng ký: VD-93312-13 chư  được cấp Giấy đăng ký lưu hành; CSĐND

Thái Sơn, Đị  chỉ: 399 Trần Hưng Đạo, B  Đình, Hà Nội chư  được cấp giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh do nh dược và thuốc có trộn với P r cet mol. Căn cứ quy

định tại khoản 33, Điều 2, Luật Dược số 105/2016/QH13, thuốc Phong tê nhức HỔ

CỐT HOÀN nêu trên là thuốc giả.

Để đảm bảo  n toàn cho người sử dụng, Sở Y tế đề nghị:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữ  bệnh, các cơ sở kinh do nh và sử dụng thuốc

ngưng ng y việc kinh do nh, sử dụng thuốc giả nêu trên.

2. Các c ng ty kinh do nh thuốc và Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố

th ng báo đến các đơn vị thuộc phạm vi quản lý trực tiếp biết để thực hiện.

3. Th nh tr  Sở Y tế phối hợp với các cơ qu n chức năng liên qu n tiến hành

kiểm tr  các cơ sở kinh do nh thuốc trên đị  bàn, xác minh th ng tin và truy tìm

nguồn gốc về sản phẩm thuốc giả nêu trên, xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo

quy định hiện hành; kịp thời phát hiện và ngăn chặn việc sản xuất, bu n bán và sử

dụng thuốc giả nêu trên.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phối hợp với các cơ qu n truyền th ng,

th ng tin tới các cơ sở kinh do nh, sử dụng thuốc và người dân biết để kh ng bu n

bán, sử dụng sản phẩm nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Th nh tr  Sở Y tế;

- TTKN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

- Website Sở Y tế (mục Th ng tin chất lượng thuốc);

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Tòng

		2022-11-28T16:31:30+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T16:31:37+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!